



## **Referat fra generalforsamling**

### **I Foreningen af Kristne Friskoler**

**d. 9. marts 2013 på Hotel Nyborg Strand**

*Foreningens formand Thorkild Bjerregaard (TB) åbnede generalforsamlingen.*

*Han havde tidligere på formiddagen præsenteret deltagere og gæster.*

#### **1. Valg af dirigent og referent**

Valg af dirigent                      Thomas Pedersen, Aulum, *blev valgt*

Valg af referent                      Allan Haahr Hansen, Randers, *blev valgt*

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet, da:

*Orientering om generalforsamling blev udsendt pr. mail 5/12-2012*

*Endelig indkaldelse blev udsendt 18/2-2013*

*Mail af 18/2-2013 oplyste om kandidater m.m.*

*Registrering af deltagere og stemmeberettigede og uddeling af mapper skete ved ankomst.*

*Der var 51 stemmeberettigede til stede.*

Valg af stemmetællere:

*Jens Peter Vrist, Jakobskolens i Århus og Hans Ulrik Munk, Agerskov blev valgt som stemmetællere*

#### **2. Mundtlig beretning v. foreningens formand Thorkild Bjerregaard**

Beretningen kan ses på foreningens hjemmeside.

#### **3. Organisatorisk beretning v. daglig leder Hans Jørgen Hansen (HJH)**

*HJH gav et indblik i FKFs indsats mht. arbejdet med it-strategi på skolerne. Han orienterede derefter om situationen m.h.t. FKFs kursusvirksomhed. Der blev lagt op til en kort debat/høring omkring fremtidige kursusaktiviteter i FKF-sammenhæng. Forslagene blev indsamlet, hvorefter HJH*

*redegjorde for egne tanker omkring kursusvirksomhed, og lagde herefter igen op til kort debat/høring.*

*HJH afsluttede med at fortælle om FKF-dagen 2014.*

#### **4. Godkendelse af bestyrelsens skriftlige og mundtlige beretning**

Debatten om den skriftlige og mundtlige beretning:

*Ebbe Kaas, Brændstrup havde et spørgsmål vedrørende talen om heldagsskolen. Hvis der skal laves heldagsskole, hvordan kan spørgsmålet om elever der har fx 1 times transport hver vej tænkes ind?*

*HJH svarede kort at skolerne selv beslutter om de ønsker at lave heldagsskoler.*

*Henrik Kristensen Lygten Skole ønskede at vide hvorfor det ikke var nævnt i nogle af beretningerne at Lygten Skole har fået en pris. HJH orienterede herefter om at Lygten Skole på vegne af Dansk Center for Undervisningsmiljø fik overrakt en flot 1. præmie af undervisningsminister Christina Antorini for deres undervisningsmiljø. Herefter applaus.*

*Hans Ulrik Munk, Agerskov – gjorde opmærksom på talen om befordringstilskud og opfordrede endnu engang bestyrelsen til at arbejde for et større tilskud, således at det også kan lade sig gøre at drive kristen friskole i udkantsdanmark.*

*Frederik Christensen, Kratholmskolen, ønskede at høre om det er muligt at søge specialbistand til præcis 12 lektioner (i beretningen står der alene over/under 12 lektioner)*

*TB svarede, at det er muligt at søge om præcis 12 lektioner.*

*Frederik Christensen, Kratholmskolen, foreslog vedrørende debatten om kursusvirksomhed i foreningen at skolerne selv kan planlægge kurser og fx invitere skolerne i nærheden – således vil kurserne aldrig blive aflyst pga. manglende tilslutning.*

*TB bad Kurt Ernst fra Danmarks Privatskoleforening, om at svare på spørgsmålene om befordring – Kurt Ernst udtalte, at hvis vi får penge, vil det først og fremmest blive brugt på friplads og ikke på befordring.*

*Både den skriftlige og mundtlige beretning blev efter denne drøftelse godkendt ved håndsoprækning.*

#### **5. Fremlæggelse af foreningens regnskab for 2012 til godkendelse v. Edvard Holm Nielsen (EHN) og beretning om "Skolepuljen"**

*Resultatopgørelsen for 2012 udviser et overskud på 69.430 kr. og foreningens balance pr. 31. december 2012 udviser en fri egenkapital på 663.651 kr. Derudover er der henlagt 272.546 kr. til skolepuljen, samt 682.150 kr. til pædagogisk udvikling.*

*Ebbe Kaas, Brændstrup havde følgende spørgsmål til regnskabet:*

*Han ville høre om det er rigtigt forstået at der er anvendt 150.000kr plakatcampagne (HJH svarede at de 150.000 er en udgift over 2 år)*

*Desuden ønskede han at få svar på hvorfor posten "anskaffelser af Edb" er fordoblet og desuden vide hvad der er gemt under posten "nyanskaffelser"?*

*Edvard orienterede om at den øgede udgift skyldes nedbrud af en server.*

*Regnskabet blev godkendt ved håndsoprækning.*

*Herefter orienterede EHN om skolepuljen og gennemgik kort bevægelserne i skolepuljen fra 2008-2012.*

#### **6. Fremlæggelse af foreningens budget for 2013 til godkendelse v. Edvard Holm Nielsen**

*Budgettet blev godkendt ved håndsoprækning.*

#### **7. Valg af revisor**

*Rønne Revision, Rønne, blev valgt ved håndsoprækning.*

#### **8. Behandling af indkomne forslag**

a. Vedtægtsændring. Endelig godkendelse.

*TB orienterede om vedtægtsændringen (den mundtlige beretning side 7)*

*Det drejede sig om:*

##### **1. Ændring af § 3 – Stk. 3 slettes**

*Vedtægtsændringen blev vedtaget endeligt ved håndsoprækning.*

#### **9. Præsentation af opstillede kandidater til bestyrelsen**

På valg er:

a. Christian Bruun

b. Henning Høgild

c. Carsten Hansen

Alle tre er villige til genvalg

*De tre kandidater præsenterede sig kort.*

Forslag til suppleant

a. Tina Kruse

*TB takkede Lillian Nygaard Andersen, Videbæk Kristne Friskole, som er stoppet midt i en valgperiode for et godt samarbejde.*

#### **10. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter**

*Til bestyrelsen blev Christian Bruun, Henning Høgild og Carsten Hansen valgt ved skriftlig afstemning*

*Som Suppleant blev Tina Kruse, Skjern Kristne Friskole valgt ved skriftlig afstemning.*

## **11. Godkendelse af Ølgod Kristne Friskole**

a. Præsentation af skolen ved formand Hans Clausen

b. Indstilling fra bestyrelsen

*Bestyrelsen indstiller gerne til at optage Ølgod Kristne Friskole*

c. Godkendelse af skolen

*Ølgod Kristne Friskole blev godkendt*

## **12. Eventuelt**

### **Vedrørende lockoutvarsel og FKF's rolle**

*Lene Viftrup, Lykkegaardsskolen Kolding efterlyste en mere aktiv holdning fra FKF til det nuværende lockout varsel.*

*TB svarede på nogle spørgsmål, men kunne ikke sige så meget – Til gengæld orienterede han om at FKF vil holde skolerne ajour med mails.*

*Tina Kruse, Skjern Kristne Friskole, efterlyste ligeledes at FKF kom mere på banen og henviste til en undersøgelse fra FSL hvor 84% af lederne på de frie skoler mener, at det er en dårlig ide at afskaffe lærernes arbejdstidsaftale og tager afstand fra Finansministeriets ønsker.*

*TB sagde at når Skoleforeningen ikke har meldt ud, er det fordi FKF ikke ønsker at være en part i det nuværende spil.*

*Palle Kure, Davidskolen på Bornholm, tilkendegav at han ikke synes at vi skal lægge os ned og vente på Danmarks Lærerforening og KL. Aktivitet fra foreningen efterlyses. Desuden en opfordring til at de andre skoleforeninger om at melde sig på banen.*

*Kurt Ernst blev spurgt hvordan Danmarks Privatskole forholder sig. Kurt Ernst sagde, at vi er en Skoleforening. Skolelederne må henvende sig til deres fagforeninger, hvis de ønsker aktivitet. Vi har fra vores forening side hørt skolelederne om, hvad de ønsker, og det store ønske er mere fleksibilitet. Det er det vi arbejder for.*

*Peter Højgaard fra Lilleskolerne sagde, at vi blander os ikke i spillereglerne – den danske model. Vi arbejder for, hvordan man kan håndtere det bedst muligt ude på skolerne.*

*Christian Christensen, Johannesskolen, opfordrede Skoleforeningen til at melde ud og dermed lægge op til at finde en løsning og undgå konflikt. Når det gælder lærernes arbejdstid – lærerne bliver latterliggjort i medierne p.g.a. anderledes arbejdstider. Opfordring til at bakke lærerne op i arbejdet.*



*Jens Peter Vrist, Jakobsken i Århus, sagde tak fordi FKF ikke har udtalt sig og er blevet en del af det der foregår.*

*Ib Johansen, Gideonskolen, foreslog at henstille til bestyrelsen at udtale sig, når der er noget konkret at udtale sig om.*

*TB sluttede med at henvise til sin beretning, hvor han nævnte at en konflikt ikke er at ønske.*

*Lillian Nygaard Andersen, Videbæk Kristne Skole, sagde tak for tiden i bestyrelsen i FKF og orienterede om, hvorfor hun stoppede midt i en periode.*

*TB sagde tak til Bent Andersen for det arbejde han har udført/udfører som ansat i FKF.*

*TB afrundede generalforsamlingen.*

Referent

Allan Haahr Hansen

Dirigent

Thomas Pedersen

Bestyrelsesformand

Thorkild Bjerregaard